



## "מצפן מורשת"

סיפורו של יוגב אופיר

על רעות, דבקות במשימה וחתירה לניצחון

"בכל רגע נתון ניסיתי להיות הכי מקצועי וטוב שיכלתי, בלי לחשוב יותר מדי על עצמי, ויותר על החברים שלי" (יוגב אופיר, לוחם בגדוד 931 לשעבר).

### תקציר האירוע:

ב-25 ביולי 2014, בזמן מבצע צוק איתן, גדוד 931 של חטיבת הנח"ל וגדוד 601 של חיל ההנדסה הקרבית נמצאו בבית חאנון, העיר הצפונית ביותר ברצועת עזה, במטרה לאתר ולפגוע בחמושים ותשתיות אמל"ח של חמאס. 14 חיילים מגדוד 931 יצאו למשימת פתיחת ציר בעזרת מטען מסוג צפע חי"ר. בזמן היערכות הכוח להפעלת המטען, נורו לעברם שני טילי R.P.G והמטען התפוצץ גם הוא, עקב הפיצוץ נהרג הלוחם גל בסון ז"ל. חפ"ק המ"פ שנמצא בנקודה סמוכה שמעו את הרעש בקשר והבינו כי מדובר באירוע רב נפגעים, יוגב אופיר הנמצא בחפ"ק יצא אל עבר הכוח ביחד עם הסמ"פ והקשר שלו, אבי. אבי נכנס לתוך המבנה, פינה פצוע ראשון מהמבנה וחזר כדי לפנות את הפצוע השני, תוך כדי הפינוי הוא נורה ונהרג במקום. כשיוגב הגיע אל הנקודה הוא פתח בירי לכיוון האויב וזרק רימוני רסס לתוך הסמטה, הוא לקח רימונים גם מחבריו הפצועים וזרק אותם. לאחר שנגמרו הרימונים יוגב פינה פצוע נוסף, לקח את הנשק שלו והמשיך לירות לכיוון האויב, תוך כדי פינוי הפצועים שנשארו. בכניסה השלישית של יוגב לחצר הוא נתקל בפיצוץ, הוא הבחין בשתי דמויות מתקדמות מכיוון הפיצוץ לחצר, הוא קם וירה לכיוונם ממקלע נגב של אחד הפצועים. יוגב חזר לאחור, לקח מטול ורימונים וחזר לחצר להמשך ירי. בשלב זה יוגב הבין שהוא פצוע ושאינו יכול להמשיך להילחם, הוא שמע חיילים נוספים מהגדוד שהצטרפו ללחימה בחצר וחזר אחורה לקבלת טיפול רפואי.

סמ"ר יוגב אופיר גילה במעשיו דבקות במשימה וחתירה לניצחון, אחריות ומקצועיות. על כך הוענק לו צל"ש הרמטכ"ל.

לסמ"ר אבי (אברהם) גרינצויג ז"ל הוענק צל"ש מפקד פיקוד הדרום. לסגן יניב הרטמן ולסגן ניר צור הוענק צל"ש מפקד אוגדת עוצבת הפלדה. סמל גל בסון ז"ל וסמ"ר אבי (אברהם) גרינצויג ז"ל נפלו בעת הלחימה, 21 חיילים נוספים נפצעו.

כוח הפלוגה המבצעית וכוח הפלוגה המסייעת המשיכו בלחימה תוך כדי פגיעה באויב, כל זאת במקביל לפינוי הפצועים. לפחות 15 מכוח ה"נוחבה" של החמאס נהרגו.



# תצפית והשת

## שאלות לדין:

1. אילו ערכים הניעו את יוגב להמשיך להילחם למרות שנגמרה לו התחמושת ולמרות שנפצע?
2. ציין ציטוט, אמירה או מעשה בסיפורו של יוגב אופיר ממנו אפשר ללמוד ולהשתפר.
3. כיצד ניתן לחנך לדבקות במשימה וללקיחת אחריות בעת הצורך?

## סיכום מפקד:

1. "עדי שאני לא פצוע לאמרי אני ממשיך להילחם בכל הכוחות שישי לי, זה נובע רק מהרעות בין החברים והרצון להישאר בחיים" (יוגב אופיר, לוחם בגדוד 931 לשעבר)

יוגב חזר שוב ושוב למקום הקרב והמשיך להילחם על מנת להצליח להוציא את חבריו הפצועים לקבלת טיפול רפואי. למרות שנפצע בעצמו, הוא לא הפסיק להילחם עד הגעת תגבורת, כדי לא להשאיר פצועים מאחור. בכך הפגין יוגב את ערך הרעות כלפי חבריו לנשק, ואת החשיבות בשמירה על חיי אדם.

2. "מדובר על לוחם עם הפעיל מספר כלי נשק רב כדי לשמר כל הנאמן את האש נגד האויב... ואם הוא מפנה את חבריו הפצועים, ואת כל זה עושה כשהוא פצוע, ולכן בעשייה שלו הפגין גבורה" (אל"ם שרון אסמן, מג"ד 931 לשעבר).

במהלך הלחימה נשקו של יוגב נפגע והתחמושת נגמרה, אך למרות זאת יוגב מצא תחמושת נוספת ונשקים נוספים אצל חבריו הפצועים. הוא נהג באחריות ובדבקות במשימה וחתירה לניצחון, לקח את הנשקים והמשיך להילחם בעקשנות, תוך כדי שהוא בעצמו נפצע. מעשיו מבטאים את רוח הלחימה שדחפה אותו להמשיך ולהילחם, הוא הפגין גבורה ומקצועיות רבה.

